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Dotyczy: PN-49/22 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawa wraz z transportem, 
wniesieniem i instalacją skanera mikroskopowego oraz systemu do chromatografii cieczowej a także 
przeszkolenie pracowników Zamawiającego z podziałem na 2 części. 
 
 
W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) udziela 
odpowiedzi: 
 

Załącznik nr 1.2 Wzór umowy 

Zapytanie 1:  

§2 ust. 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu podjęcia naprawy przedmiotu umowy do 5 dni  

roboczych od daty przyjęcia zgłoszenia? 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu podjęcia naprawy przedmiotu umowy do 5 dni roboczych.  
 

Zapytanie 2:  

§2 ust. 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu gdzie termin będzie wynosił 5 dni roboczych  

liczonych od chwili powzięcia wiadomości o awarii lub usterce. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie terminu wykonania naprawy gwarancyjnej i określenie go na 5 
dni roboczych. 
 

Zapytanie 3:  

§2 ust. 10: Urządzenie będące przedmiotem umowy jest zbudowane z niezależnie działających części/modułów. 

Nieuzasadniona jest sytuacja, w której Zamawiający wymagałby wymiany całego sprzętu, a niesprawna jest tylko 

część urządzenia, którego całość poza tym działa bez zarzutu. Wymiana wadliwego modułu w takich 

przypadkach chroni słuszny interes Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwi rzetelną kalkulację ceny  

i przedstawienie najkorzystniejszej oferty. To Wykonawca odpowiada za sprawność sprzętu w okresie gwarancji i 

powinien mieć zapewnioną możliwość decydowania o sposobie przywrócenia urządzenia do sprawności. 

W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że jeśli będzie to stosowne z technologicznego punktu widzenia, 

Zamawiający nie będzie wymagał wymiany całego urządzenia, a jedynie wymianę niesprawnej części bądź 

modułu urządzenia według ekspertyzy Wykonawcy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację 

§2 ust. 10 umowy: 

Jeżeli w okresie objętym gwarancją ujawnią się wady fizyczne przedmiotu umowy, które nie kwalifikują się do  

usunięcia Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia nowego przedmiotu umowy, jego modułu bądź części,  

wolnych od wad, o identycznych parametrach i właściwościach technicznych? 



Opracowała: Justyna Bittner-Dobak  

nr telefonu: 61 854 60 17 

e-mail: dzp@ump.edu.pl 

 

Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia treść §2 ust. 10 i nadaje mu nowe brzmienie: "Jeżeli w okresie objętym gwarancją ujawnią 
się wady fizyczne przedmiotu umowy, które nie kwalifikują się do usunięcia Wykonawca zobowiązuje się do 
dostarczenia nowego przedmiotu umowy, jego modułu bądź części wolnego od wad, o identycznych parametrach 
i właściwościach technicznych." 
 

Zapytanie 4:  

§2 ust. 13: Wzmiankowany ustęp dotyczy tzw. prawa zastępczego wykonania przedmiotu umowy, na które 

zgodnie z Kodeksem cywilnym wyrazić musi zgodę sąd – strony nie mogą kontraktowo wyłączyć tej procedury. 

W związku z powyższym wnosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgodzi się usunąć §2 ust. 13? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie §2 ust. 13 projektu umowy. Art. 480 kodeksu cywilnego ani inne 
przepisy nie wyłączają możliwości umownego uregulowania tzw. "wykonania zastępczego". 
 

Zapytanie 5:  

§4 ust. 1 ppt. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie limitu kar do 5% wartości umowy? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu kar umownych do 5% wartości umowy. 
 

Zapytanie 6:  

§5 ust. 1: Odstąpienie od umowy jest czynnością radykalną. Proponujemy, aby przed odstąpieniem Zamawiający  

wezwał Wykonawcę do usunięcia naruszenia z zagrożeniem odstąpienia od umowy, udzielając mu 

odpowiedniego dodatkowego terminu. Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego, a Wykonawcy 

umożliwia rzetelną kalkulację ryzyka. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na 

zmianę treści § 5 ust. 1, poprzez dodanie postanowienia o następującej postaci: 

Zamawiający przed odstąpieniem od umowy wezwie pisemnie Wykonawcę do usunięcia naruszenia, 

wyznaczając mu odpowiedni termin? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści §5 ust. 1 umowy 
 

Zapytanie 7:  

§6: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się na powierzenie usług takich jak transport czy 

ubezpieczenie Przedmiotu Umowy dostawcom współpracującym z Wykonawcą? 

Odpowiedź:  
§6 umowy dotyczy cesji praw lub obowiązków przysługujących bądź nałożonych na Wykonawcę, a nie 
możliwości korzystania z podwykonawców czy też ubezpieczenia przedmiotu umowy. Wykonawca może 
ubezpieczyć przedmiot umowy, jak również korzystać z podwykonawców na zasadach określonych  
w postępowaniu i przepisach prawa. 
 

 

Pytania do SWZ - Załącznik nr 3.2 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia 

Zapytanie 8:  

Dot. Pkt.: 1 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie pozwalające na monitorowanie absorbancji dla 1 długości fali  

280nm? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza urządzenie pozwalające na monitorowanie absorbancji dla 1 długości fali 280nm 
 

Zapytanie 9:  

Dot. Pkt.: 4 - Prosimy zamawiającego o doprecyzowanie czy system ma zawierać zawór kolumnowy pozwalający 

na podłączenie 1 kolumny? 



Opracowała: Justyna Bittner-Dobak  

nr telefonu: 61 854 60 17 

e-mail: dzp@ump.edu.pl 

 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że system ma zawierać zawór kolumnowy pozwalający na podłączenie 1 kolumny 

 
 

 

Przesłane  informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując je, jako ważne  
i wiążące.         
                                    
 
 
 
 
       Z poważaniem, 


		2022-06-30T15:18:22+0200
	Paweł  Uruski 84a6baf5b1dd11ef537896831cbddad7cb4869ca




